
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №110 Кировского района Волгограда» 

 

 

ПРИКАЗ 

От 31 августа 2021 г.                                                                               № 159 

 
О преподавании 

предметов образовательной области 

«Родной язык» и «Родная литература» 

в МОУ СШ №110 

в 2021\2022 учебном году 

 

 

 

На основании приказа Министерства образования и науки РФ От 

31.12.2015 г. №1577 «О внесении изменений в федеральный образовательный 

стандарт основного общего образования», письма Рособрнадзора от 20.06.2018 

г. № 05-92 «О реализации прав  на изучение родных языков из числа языков 

народов РФ в общеобразовательных организациях» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Включить в образовательную область «Родной язык. Родная литература» 

предметы: «Родной язык (русский)», «Родная литература (русская)». 

2. Организовать изучение предмета  «Родной язык (русский)» в 3-х, 4-х, 5-х 

6-х, 8-х, 9-х, 10-х, 11  классах. 

3.  Организовать изучение предмета «Родная литература (русская)»3-х, 4-х,  

в 5-х 6-х, 8-х, 9-х классах. 

4. Разработать рабочие программы по данным предметам из количества 

часов на учебный год: 

4.1. «Родной язык (русский)» в 3-х, 4-х, 5-х,6-х, 8-х,9-х классах  - 17 

часов; 

4.2. «Родной язык (русский) в 10-х, 11 классах – 34 часа; 

4.3. «Родная литература (русская)» в 3-х, в 4-х, в 5-х,6-х, 8-х,9-х классах 

– 17 часов; 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ СШ №110                                                 И.В. Арбузова 


		2021-12-01T08:59:27+0400
	Арбузова Ирина Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа




